
C O M U N E    D I    A R T O G N E    ( B S ) 
25040 ARTOGNE (BS) - Via 4 Novembre, 8- Tel 0364/598280 - Fax 0364/598408 - P.Iva 00583310982 - C.F. 00857830178 

 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 23 GIUGNO 2025 

 
OGGETTO: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER LE UTENZE COMUNALI DAL 01.07.2025 

AL 30.06.2026 

Aggiudicazione definitiva mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n. 

36/2023  
CIG: B7575C90CF 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 20/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 
2025/2027;  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 in data 20/12/2024 e s. m. i., esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025/2027 redatto in termini di 
competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d. Lgs. n. 118/2011; 

• con Decreto Sindacale n. 2 del 13 ottobre 2021 il Sindaco, Dott.ssa Barbara Bonicelli, è stato 
nominato Responsabile dell'Area Assetto del Territorio; 

• con Decreto Sindacale n. 23 del 02 dicembre 2024 il Sindaco Dott.ssa Barbara Bonicelli ha 
nominato Responsabile dell’area economico-finanziaria il Sig. Gualtiero Cotti Cometti 

 
Premesso che è in scadenza il contratto di fornitura dell’energia elettrica per le utenze comunali; 
 
Visto il D.L. n°73 del 18.06.2007 convertito nella Legge n°125 del 03.08.2007 recante “Misure urgenti per 
l’attuazione di disposizioni comunitarie in materia di liberalizzazione dei mercati dell’energia”; 
 

Preso atto della vigente normativa del settore energetico, il cui scopo è quello di favorire la liberalizzazione 
e quindi la concorrenza nel mercato; 
 
Rilevato che dal 01.07.2007 con l’attuazione della Direttiva 2003/55/CE è stato completato il processo di 
liberalizzazione del mercato dell’energia in Italia; 
 
Visto la Delibera dell'Autorità per l'Energia Elettrica e il Gas (AEEG) n°107/2004; 
 

Dato atto che a seguito dell’eliminazione del monopolio sui suddetti mercati nonché alla separazione 
obbligatoria tra attività di distribuzione e vendita, introdotta con il D.L. n°73/2007 sono aumentati i soggetti 
che offrono il servizio in oggetto; 
 

Visto l’art. 48 della Legge n°133/2008 “risparmio energetico”, comma 1, che prevede che le Pubbliche 
Amministrazioni statali di cui all’art. 1, lettera z), del D.Lgs. n°82 del 07.03.2005, siano tenute ad 
approvvigionarsi di combustibile da riscaldamento e dei relativi servizi nonché di energia elettrica mediante 
le convenzioni Consip e comunque a prezzi inferiori o uguali a quelli praticati da Consip e al comma 2 che 
“le Pubbliche Amministrazioni adottino misure di contenimento delle spese di cui al comma 1, in modo da 
ottenere risparmi equivalenti”; 
 

Visto l’art.1 comma 7 del D.L. 6 luglio 2012, n°95, convertito, con modificazioni, dalla Legge 7 agosto 
2012, n°135, secondo cui “le Amministrazioni Pubbliche relativamente alle seguenti categorie 
merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra-rete, combustibili per riscaldamento, 
telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi 
quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento 



ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi 
telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati”; 
 

Vista la Legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di Stabilità 2016) comma 494 secondo cui “È fatta salva la 
possibilità di procedere ad affidamenti, nelle indicate categorie merceologiche, anche al di fuori delle 
predette modalità, a condizione che gli stessi conseguano ad approvvigionamenti da altre centrali di 
committenza o a procedure di evidenza pubblica, e prevedano corrispettivi inferiori almeno del 10% per le 
categorie merceologiche telefonia fissa e telefonia mobile e del 3% per le categorie merceologiche 
carburanti extra-rete, carburanti rete, energia elettrica, gas e combustibili per il riscaldamento rispetto ai 
migliori corrispettivi indicati nelle convenzioni e accordi quadro messi a disposizione da Consip SpA e 
dalle centrali di committenza regionali”; 
 

Dato atto che in quest’ultimo caso i contratti devono essere sottoposti a condizione risolutiva, come 
previsto dall’art.1, comma 7, della Legge 7 agosto 2012, n°135, con possibilità per il contraente di 
adeguamento dei corrispettivi nel caso di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip e delle centrali di 
committenza regionali che prevedano condizioni di maggior vantaggio economico; 
 

Atteso che la liberalizzazione del mercato offre, quindi, la possibilità di ricercare autonomamente sul 
mercato le migliori condizioni di fornitura; 
 

Richiamata la determinazione n. 82 del 09/06/2025 avente ad oggetto “Fornitura di energia elettrica per le 
utenze comunali. Determina a contrarre ai sensi dell’art. 17 comma 1 e 2 del D.lgs 36/2023”; 
 

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, 
in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria; 

 

Visto l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture 
di importo inferiore a 140.000,00 € anche senza consultazione di più operatori economici; 
 

Dato atto che in deroga al principio di rotazione, ai sensi dell’articolo 49 comma 4 del D.Lgs 36/2023 e 
s.m.i., si è deciso di reinvitare la ditta attualmente affidataria della fornitura in ragione delle seguenti 
motivazioni:  

- Accurata esecuzione dell’appalto precedente, 
- La qualità della prestazione resa; 
- Il tempestivo intervento in caso di guasti e/o rotture; 
- La presenza di una figura di riferimento per ogni esigenza inerente all’appalto; 

 
Considerato che: 

- con l’affidamento del servizio in argomento si intende procedere con la fornitura di energia elettrica 
per gli edifici comunali dal 01/07/2025 al 30/06/2026; 

- le clausole essenziali che regoleranno i rapporti tra le parti sono quelli riportati nella lettera di invito, 
nella documentazione di gara e nel contratto d’appalto;  

 
Rilevato che nel rispetto della sopracitata normativa, si è attivata la procedura telematica utilizzando la 
Centrale Acquisti della Regione Lombardia - SINTEL ww.arca.regione.lombardia.it, mediante richiesta 
d’offerta; 
 
Proceduto a richiedere offerta economica, tramite lo sportello telematico Sintel cod. ID. 202744188, alla 
ditta Valle Camonica Servizi Vendite Spa, con sede in via Mario Rigamonti n. 65 in Darfo Boario Terme 
(Bs) – C.F./P. IVA 02349420980, per la fornitura di energia elettrica per le utenze comunali dal 01.07.2025 
al 30.06.2026;  
 
Dato atto che è stato effettuato tutto l’iter di gara seguendo le procedure informatiche previste dalla 
piattaforma SINTEL; 
 



Dato atto che entro il termine ultimo è pervenuta l’offerta da parte della ditta Valle Camonica Servizi 
Vendite Spa per la fornitura di cui sopra, che ha offerto uno sconto percentuale pari al 10% da applicare 
sugli spread di aggiudicazione della convenzione CONSIP EE22 – Lotto 3 Lombardia – Prezzi variabili;  
 
Sottolineato che le varie fasi delle menzionate procedure sono dettagliatamente riportate nel verbale di 
gara (report) rilasciato automaticamente dal sistema informatico della Centrale Acquisti della Regione 
Lombardia, agli atti d’ufficio prot. n. 6168 in data 20/06/2024; 
 
Preso atto di quanto sopra esposto si ritiene di dover procedere alla formale aggiudicazione della procedura 
ad affidamento diretto, n. 202744188 identificativo del 20/06/2025, a favore della ditta Valle Camonica 
Servizi Vendite Spa che ha offerto uno sconto percentuale pari al 10% da applicare sugli spread di 
aggiudicazione della convenzione CONSIP EE22 – Lotto 3 Lombardia – Prezzi variabili; 
 

Ritenuto inoltre, di subordinare l’affidamento alla condizione risolutiva contrattuale prevista dall’art.1, 
comma 7, della Legge 07.08.2012, n°135, sopra descritta; 
 

Rilevato che indicativamente i costi per il consumo di energia elettrica delle utenze intestate al comune di 
Artogne ammontano complessivamente a circa € 83.400,00 comprensivo di iva; 
 
Verificata la disponibilità finanziaria alla classifica D. Lgs. 118/2011 del bilancio di previsione 2025/2027 
D. Lgs. 118/2011 per le annualità 2025-2026 per i seguenti capitoli di spesa:  
 

CLASSIFICAZIONE  
D.Lgs. 118/2011 

PIANO 
FINANZIARIO 

CAP 

1005103 
(illuminazione pubblica) 

 
1.03.02.05.004 

 
7420/20000 

0105103 
(patrimonio) 

 
1.03.02.05.004 

 
1150/10006 

1209103 
(cimiteri) 

 
1.03.02.05.004 

 
5180/130000 

0402103 
(scuole medie) 

 
1.03.02.05.004 

 
3180/1 

0601103 
(palestra) 

 
1.03.02.05.004 

 
6520/2 

0402103 
(scuole elementari) 

 
1.03.02.05.004 

 
2990/1 

1005103 
(impianti semaforici) 

 
1.03.02.05.004 

 
7371/60000 

0105103 
(locali per attività sociali) 

 
1.03.02.05.000 

 
6998 

0601103 
(impianti sportivi) 

 
1.03.02.05.999 

 
6515/90000 

0105103 
(ufficio e ambulatorio) 

 
1.03.02.05.004 

 
425/30000 

0903103 
(piattaforma ecologica) 

 
1.03.02.05.004 

 
5800/10001 

0904103 
(impianto potabilizzazione) 

 
1.03.02.05.000 

 
5481 

0401103 
(scuola materna) 

 
1.03.02.05.004 

 
2820/10 

0601103 
(campo da tennis) 

 
1.03.02.05.999 

 
6511/60000 

0904103 
Potabilizzatore 1800 

 
1.03.02.05.004 

 
5650/2 

0904103 
Depuratore 1200 

 
1.03.02.05.004 

 
5650/2 

0904103 
Pompaggi Montecampione 1800 

 
1.03.02.05.004 

 
5650/2 

 



VISTI i documenti pervenuti dagli Enti competenti all’interno del fascicolo FVOE 2.0 per il tramite di 
ANAC, e dichiarati quindi conclusi con esito positivo i predetti controlli; 
 
Visto il certificato di Regolarità Contributiva rilasciato dall’INAIL n. 49281507 e depositato agli Atti, dal 
quale la ditta Valle Camonica Servizi Vendite Spa risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei 
confronti di I.N.P.S. ed I.N.A.I.L.; 
 

Dato atto che si è proceduto preventivamente alla verifica di quanto previsto dall’art. 9 del D.L. n. 78/2009, 
convertito con modificazioni dalla legge n. 102/2009 ovvero il responsabile procedente ha accertato che il 
programma dei conseguenti pagamenti relativi al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica (c.d. visto di compatibilità monetaria); 
 
Richiamato il D. Lgs 118/2011 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 

legge 5 maggio 2009, n. 42), allegato 4/2, corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014, che al punto 2 
testualmente recita: “Le obbligazioni giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al 

momento della nascita dell'obbligazione, imputandole all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza. 

La scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diventa esigibile”; 
 
Dato atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà negli anni 2025 e 2026; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107; 
 
Considerato che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare le premesse e la narrativa contenute nel presente atto di cui formano parte integrante e 

sostanziale; 
2) Di approvare il report di aggiudicazione definitiva della procedura Arca sintel ID n. 202744188;   
3) Di dare atto che la procedura di affidamento diretto, si è conclusa con l’aggiudicazione definitiva alla 

ditta Valle Camonica Servizi Vendite Spa, con sede in via Mario Rigamonti n. 65 in Darfo Boario 
Terme (Bs) – C.F./P. IVA 02349420980 che ha offerto uno sconto percentuale pari al 10% da applicare 
sugli spread di aggiudicazione della convenzione CONSIP EE22 – Lotto 3 Lombardia – Prezzi 
variabili; 

4) Di subordinare l’affidamento alla condizione risolutiva contrattuale prevista dall’art.1, comma 7, della 
Legge 07.08.2012, n°135, con possibilità per la Società Valle Camonica Servizi Vendite Spa con sede 
in via M. Rigamonti n°65 a Darfo Boario T. (Bs) di adeguamento dei corrispettivi nel caso di 
intervenuta disponibilità di convenzioni Consip e delle centrali di committenza regionali che prevedano 
condizioni di maggior vantaggio economico; 

5) Di impegnare in favore della Valle Camonica Servizi Vendite Spa la somma complessiva 
(precedentemente prenotata) di € 107.400,00 comprensivo di iva di legge suddivisa sui vari capitoli 
come da seguente schema riepilogativo: 

CLASSIFICAZIONE  
D.Lgs. 118/2011 

PIANO 
FINANZIARIO 

B.P. P.E.G. IMPORTO 

1005103 
(illuminazione pubblica) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
7420/20000 € 14.000,00 

0105103 
(patrimonio) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
1150/10006 € 2.500,00 

1209103 
(cimiteri) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5180/130000 € 500,00 

0402103 
(scuole medie) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
3180/1 € 4.500,00 

0601103 
(palestra) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
6520/2 € 1.700,00 

0402103 
(scuole elementari) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
2990/1 € 2.100,00 



1005103 
(impianti semaforici) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
7371/60000 € 2.000,00 

0105103 
(locali per attività sociali) 

 
1.03.02.05.000 

 
2025 

 
6998 € 2.000,00 

0601103 
(impianti sportivi) 

 
1.03.02.05.999 

 
2025 

 
6515/90000 € 2.500,00 

0105103 
(ufficio e ambulatorio) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
425/30000 € 3.200,00 

0903103 
(piattaforma ecologica) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5800/10001 € 600,00 

0904103 
(impianto potabilizzazione) 

 
1.03.02.05.000 

 
2025 

 
5481 € 200,00 

0401103 
(scuola materna) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
2820/10 € 2.000,00 

0601103 
(campo da tennis) 

 
1.03.02.05.999 

 
2025 

 
6511/60000 € 300,00 

0904103 
Potabilizzatore 1800 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5650/2 € 100,00 

0904103 
Depuratore 1200 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5650/2 € 6.000,00 

0904103 
Pompaggi Montecampione 1800 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5650/2 € 9.500,00 

1005103 
(illuminazione pubblica) 

 
1.03.02.05.004 2026 

 
7420/20000 € 14.000,00 

0105103 
(patrimonio) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
1150/10006 € 2.500,00 

1209103 
(cimiteri) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5180/130000 € 500,00 

0402103 
(scuole medie) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
3180/1 € 4.500,00 

0601103 
(palestra) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
6520/2 € 1.700,00 

0402103 
(scuole elementari) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
2990/1 € 2.100,00 

1005103 
(impianti semaforici) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
7371/60000 € 2.000,00 

0105103 
(locali per attività sociali) 

 
1.03.02.05.000 

 
2026 

 
6998 € 2.000,00 

0601103 
(impianti sportivi) 

 
1.03.02.05.999 

 
2026 

 
6515/90000 € 2.500,00 

0105103 
(ufficio e ambulatorio) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
425/30000 € 3.200,00 

0903103 
(piattaforma ecologica) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5800/10001 € 600,00 

0904103 
(impianto potabilizzazione) 

 
1.03.02.05.000 

 
2026 

 
5481 € 200,00 

0401103 
(scuola materna) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
2820/10 € 2.000,00 

0601103 
(campo da tennis) 

 
1.03.02.05.999 

 
2026 

 
6511/60000 € 300,00 

0904103 
Potabilizzatore 1800 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5650/2 € 100,00 

0904103 
Depuratore 1200 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5650/2 € 6.000,00 

0904103 
Pompaggi Montecampione 1800 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5650/2 € 9.500,00 

 

6) Di impegnare l’importo di € 35,00 a favore dell’ANAC, ai sensi della Legge 266/2005, art. 1 comma 
65, imputando la spesa alla classifica D. Lgs. 118/2011 n. 01.06.110 piano finanziario 1.10.99.99.999, 
cap. 570/3 “Contribuzione ANAC” del bilancio di previsione finanziaria 2025/2027, annualità 2025 e la 
compatibilità di tali spese con le destinazioni previste; 



7) Di dare atto che la spesa assunta con il presente atto, in considerazione della tipologia del servizio e 
delle tempistiche previste per la somministrazione dello stesso, diventerà esigibile come da tabella sotto 
riportata attestante la copertura finanziaria; 

8) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016); 

9) Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo-online del Comune di Artogne per 15 giorni; 
10) Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, che qualunque soggetto ritenga il presente atto 

amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio. 

 
Addì, 23/06/2025     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                        F.to Dott.ssa Barbara Bonicelli 
 

                                                                                   
_____________________________________________________________________________________ 
Parere di Regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, rilasciato ai 
sensi dell’articolo 147-bis, primo comma del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell’articolo 5 del Regolamento dei 
controlli interni 
 
Addì, 23/06/2025     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Dott.ssa Barbara Bonicelli             
                                                                 

_____________________________________________________________________________________ 
Ai sensi degli artt. 183, 7° comma, e 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e successive modificazioni ed integrazioni, si dichiara la 
regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 

CLASSIFICAZIONE  
D.Lgs. 118/2011 

PIANO 
FINANZIARIO 

B.P. P.E.G. IMPORTO PRENOTAZIONE IMPEGNO  

0106110 
(contributo anac) 

 
1.10.99.99.999 

 
2025 

 
570/3 

 
€ 35,00 

 
 

2025/601 

1005103 
(illuminazione pubblica) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
7420/20000 € 14.000,00 

 
2025/573 

2025/573/1 

0105103 
(patrimonio) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
1150/10006 € 2.500,00 

 
2025/574 

2025/574/1 

1209103 
(cimiteri) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5180/130000 € 500,00 

 
2025/575 

2025/575/1 

0402103 
(scuole medie) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
3180/1 € 4.500,00 

 
2025/576 

2025/576/1 

0601103 
(palestra) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
6520/2 € 1.700,00 

 
2025/577 

2025/577/1 

0402103 
(scuole elementari) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
2990/1 € 2.100,00 

 
2025/578 

2025/578/1 

1005103 
(impianti semaforici) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
7371/60000 € 2.000,00 

 
2025/579 

2025/579/1 

0105103 
(locali per attività sociali) 

 
1.03.02.05.000 

 
2025 

 
6998 € 2.000,00 

 
2025/580 

2025/580/1 

0601103 
(impianti sportivi) 

 
1.03.02.05.999 

 
2025 

 
6515/90000 € 2.500,00 

 
2025/581 

2025/581/1 

0105103 
(ufficio e ambulatorio) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
425/30000 € 3.200,00 

 
2025/582 

2025/582/1 

0903103 
(piattaforma ecologica) 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5800/10001 € 600,00 

 
2025/583 

2025/583/1 

0904103 
(impianto potabilizzazione) 

 
1.03.02.05.000 

 
2025 

 
5481 € 200,00 

 
2025/584 

2025/584/1 

0401103    
€ 2.000,00 

 
2025/585 

2025/585/1 



(scuola materna) 1.03.02.05.004 2025 2820/10 
0601103 

(campo da tennis) 
 

1.03.02.05.999 
 

2025 
 

6511/60000 € 300,00 

 
2025/586 

2025/586/1 

0904103 
Potabilizzatore 1800 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5650/2 € 100,00 

 
2025/587 

2025/587/1 

0904103 
Depuratore 1200 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5650/2 € 6.000,00 

 
2025/588 

2025/588/1 

0904103 
Pompaggi Montecampione 

1800 

 
1.03.02.05.004 

 
2025 

 
5650/2 

€ 9.500,00 

 
2025/589 

2025/589/1 

1005103 
(illuminazione pubblica) 

 
1.03.02.05.004 2026 

 
7420/20000 € 14.000,00 

 
2026/69 

2026/69/1 

0105103 
(patrimonio) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
1150/10006 € 2.500,00 

 
2026/70 

2026/70/1 

1209103 
(cimiteri) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5180/130000 € 500,00 

 
2026/71 

2026/71/1 

0402103 
(scuole medie) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
3180/1 € 4.500,00 

 
2026/72 

2026/72/1 

0601103 
(palestra) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
6520/2 € 1.700,00 

 
2026/73 

2026/73/1 

0402103 
(scuole elementari) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
2990/1 € 2.100,00 

 
2026/74 

2026/74/1 

1005103 
(impianti semaforici) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
7371/60000 € 2.000,00 

 
2026/75 

2026/75/1 

0105103 
(locali per attività sociali) 

 
1.03.02.05.000 

 
2026 

 
6998 € 2.000,00 

 
2026/76 

2026/76/1 

0601103 
(impianti sportivi) 

 
1.03.02.05.999 

 
2026 

 
6515/90000 € 2.500,00 

 
2026/77 

2026/77/1 

0105103 
(ufficio e ambulatorio) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
425/30000 € 3.200,00 

 
2026/78 

2026/78/1 

0903103 
(piattaforma ecologica) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5800/10001 € 600,00 

 
2026/79 

2026/79/1 

0904103 
(impianto potabilizzazione) 

 
1.03.02.05.000 

 
2026 

 
5481 € 200,00 

 
2026/80 

2026/80/1 

0401103 
(scuola materna) 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
2820/10 € 2.000,00 

 
2026/81 

2026/81/1 

0601103 
(campo da tennis) 

 
1.03.02.05.999 

 
2026 

 
6511/60000 € 300,00 

 
2026/82 

2026/82/1 

0904103 
Potabilizzatore 1800 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5650/2 € 100,00 

 
2026/83 

2026/83/1 

0904103 
Depuratore 1200 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5650/2 € 6.000,00 

 
2026/84 

2026/84/1 

0904103 
Pompaggi Montecampione 

1800 

 
1.03.02.05.004 

 
2026 

 
5650/2 

€ 9.500,00 

 
2026/85 

2026/85/1 

 
 
Addì, 24/06/2025     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Sig. Gualtiero Cotti Cometti    
      

 
__________________________________________________________________________________ 
 

Referto di pubblicazione 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi 
Addì, 26/06/2025     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                   F.to Dott.ssa Barbara Bonicelli 

      


